

DODATOK č. 1

Ku Zmluve o dielo č ZoD SŠi 001/2024

Článok 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:

Spojená škola internátna

Sídlo:

Mierová 49, 982 01 Tornaľa

Štatutárny zástupca:

Mgr. Ildikó Kánová, riaditeľka školy

Bankové spojenie:

štátna pokladnica

IBAN:

IČO:

00633577

DIČ:

2021629874

(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

R&B INTEX s.r.o.

Adresa:

Mierová 43/87, 982 01 Tornaľa

Štatutárny zástupca:

Róbert Holló, konateľ

Bankové spojenie :

VÚB Banka a.s.

IBAN:

IČO :

476 627 51

DIČ :

2024036267

Reg. č. z Obchodného registra OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro, vl. č. 97263/B

Tel.:

(ďalej len "zhotoviteľ")

(ďalej spolu len „Zmluvné strany“)

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka tento Dodatok č.1 k Zmluve o dielo (ďalej len „Zmluva“) ktorým sa menia nasledovné články Zmluvy:

Článok IV.

Cena diela

(1) Zmluvné strany sa dohodli, že v Článku IV. **Cena diela**, sa mení bod 4.1.,

z pôvodného:

4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena s DPH vo výške:

149 851,39 EUR

slovom: stoštyridsat'deväťtisícosemstopäťdesiatjeden eur a tridsaťdeväť centov

Špecifikácia ceny:

P.č	Položka	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	Stavebné práce	124 876,16	24 975,23	149 851,39

na:

- 4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena za Dielo sa navyšuje o preukázateľné práce navyše, odsúhlasené objednávatelom, zhotoviteľom a stavebným dozorom ako cena s DPH vo výške:

169 804,64 EUR

slovom: stošesťdesiatdeväťtisícosemstoštyri eur šesťdesiatštyri centov

Špecifikácia ceny:

P.č	Časť stavby	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	Stavebné práce podľa Zmluvy o dielo č ZoD SŠi 001/2024	124 876,16	24 975,23	149 851,39
2	Dodatok č. 1	16 627,71	3 325,54	19 953,25
Spolu		141 503,87	28 300,77	169 804,64

Článok V. Čas plnenia

- (2) Zmluvné strany sa dohodli, že v Článku V. **Čas plnenia** sa z dôvodu realizácie prác navyše mení bod 5.1.,

z pôvodného:

- 5.1 Realizácia predmetu zmluvy dohodnutého v rozsahu a obsahu čl. II tejto zmluvy sa uskutoční nasledovne:

Začiatok doby plnenia: dňom odovzdania staveniska. Termín odovzdania staveniska sa určí dohodou zmluvných strán.

Koniec doby plnenia: do 15.09.2024

na:

5.1 Realizácia predmetu zmluvy dohodnutého v rozsahu a obsahu čl. II tejto zmluvy sa uskutoční nasledovne:

Začiatok doby plnenia: dňom odovzdania staveniska. Termín odovzdania staveniska sa určí dohodou zmluvných strán.

Koniec doby plnenia: do 20.10.2024

Článok VIII

Spoločné a záverečné ustanovenia

17.1 Účastníci dodatku vyhlasujú, že tento dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. ZoD SŠi 001/2024 zo dňa 31.05.2024 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

17.2 Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. ZoD SŠi 001/2024 zo dňa 31.05.2024.

17.3 Ostatné články a body zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

17.4 Tento dodatok je zhotovený v dvoch vyhotoveniach, z toho jedno vyhotovenie obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.

Príloha:

1. Rozpočet prác navyše
2. Vyjadrenie projektanta

V Tornali dňa 10.09.2024

V Tornali dňa 10.09.2024

.....
Za objednávateľa
Spojená škola internátna
Mgr. Ildikó Kánová, riaditeľka školy

.....
Za zhotoviteľa
R&B INTEX s.r.o
Róbert Holló, konateľ

Stavomat RS s.r.o., Trhové nám č.6, 979 01 Rim. Sobota

Odborné učilište internátne Tornaľa
Mierová 79
Tornaľa

V Rimavskej Sobote 06.08.2024

Vec: Vyjadrenie projektanta

Na základe výzvy dodávateľa stavby som previedol prehliadku rozostavanosti časti stavby gymnastickej učebne . Počas prehliadky sa zistilo, že pôdne podlahy nevyhovujú na polozenie vynilovej športovej podlahy z nasledovných dôvodov: v miestnosť pre gymnastickú učebňu sa vytvorila zo štyroch miestností ktoré ešte v čase spracovania projektovej dokumentácie boli v prevádzke. Za daných okolností sa nedalo zistiť, že podlahy v jednotlivých miestnostiach majú rôznu výšku, rôzne kvality to sa zistilo po asanácií priečok. Podlahy nemajú rovnakú kvalitu a položené sú na štrkopieskovom podklade bez izolácie proti zemnej vlhkosti bez podkladného betónu, napr. liate teraco má hrúbku 50 mm na štrkopieskovom podklade.

Po uvážení všetky okolnosti som sa dostal k záveru, že podlahu treba vybudovať v súlade STN nasledovne: previesť štrkopieskový podsyp hr.100-150 mm- uvážiť , či pôvodný štrkopieskový podsyp nemá dostatočnú hrúbku a to potom zhutniť. Previesť podkladný betón so sieťovinou hr.5,5 mm oká 150/150 mm. Na podkladný betón položiť izoláciu proti zemnej vlhkosti – geotextília, izolačná fólia, geotextília alternatívne riešenie môže byť pri tavená ťažká lepenka. Izoláciu proti zemnej vlhkosti nalepiť aj na obvodovú konštrukciu miestnosti. Na izoláciu proti zemnej vlhkosti položiť tepelnú izoláciu –podlahový polystyrén hr.50 mm. Konštrukcia podlahovej konštrukcie je betónový poter hr.70 mm s nivelizačným náterom. Po prevedení nivelizácie položiť nášľapnú vrstvu podlahy vinilovú športovú podlahu.

S pozdravom!

flute



KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zhotovenie novej bet. podlahy v telocvični - nepredvídané práce	JKSO	
Názov objektu	Školský internát - telocvičňa	EČO	
		Miesto	Tornaľa
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Spojená škola internátna Tornaľa		
Projektant			
Zhotoviteľ	R&B INTEX s.r.o., IČO: 47662751		
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	01.08.2024		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	4 278,14	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	10 657,27	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	1 080,02	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	612,28	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		16 627,71	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 16 627,71
		25	Cena s DPH (r. 23-24)
Dátum a podpis	Pečiatka		19 953,25
Zhotoviteľ		E Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa
		27	Kľzáva doložka
		28	Zvýhodnenie + -

ROZPOČET

Stavba: Zhotovenie novej bet. podlahy v telocvični - nepredvídané práce

Objekt: Školský internát - telocvična

Objednávateľ: Spojená škola internátna Tornaľa

Zhotoviteľ: R&B INTEX s.r.o., IČO: 47662751

Miesto: Tornaľa

Spracoval:

Dátum: 1. 8. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 14 935,41 41,398

1 Zemné práce 2 057,44 0,000

1	131301201.S	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3	m3	28,000	70,58	1 976,24	0,000
2	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	28,000	2,03	56,84	0,000
3	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	28,000	0,87	24,36	0,000

2 Zakladanie 2 024,76 34,642

4	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	8,000	59,10	472,80	16,560
5	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	8,000	133,28	1 066,24	17,721
6	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,300	1 619,06	485,72	0,361

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 431,75 6,756

7	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	48,000	0,32	15,36	0,000
8	283320004800.S	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	48,480	0,47	22,79	0,007
9	632452294.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 70 mm	m2	48,000	70,70	3 393,60	6,749

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 412,83 0,000

###	965043431.S	mazanin,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, - 2,20000t	m3	13,600	156,64	2 130,30	0,000
###	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,920	16,68	499,07	0,000
###	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	149,600	0,50	74,80	0,000
###	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	29,920	14,05	420,38	0,000
###	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	179,520	1,58	283,64	0,000
###	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	29,920	67,00	2 004,64	0,000

99 Presun hmôt HSV 2 008,63 0,000

###	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	41,398	48,52	2 008,63	0,000
-----	-------------	---	---	--------	-------	----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 1 692,30 0,548

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 062,05 0,458

###	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	80,000	0,76	60,80	0,000
##	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,024	2 400,95	57,62	0,024
###	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	80,000	5,87	469,60	0,043
##	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov,	m2	92,000	4,86	447,12	0,391

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	10,351	2,60	26,91	0,000

713

Izolácie tepelné

630,25

0,089

###	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	80,000	1,13	90,40	0,000
##	283230011400.S	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm,	m2	92,000	0,66	60,72	0,009
###	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	10,351	1,36	14,08	0,000
##	283720007700.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	81,600	5,60	456,96	0,080
###	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	6,222	1,30	8,09	0,000

Celkom

16 627,71

41,946

R&B INTEX s. r. o.
Mierová 43/87
982 01 Tomela
IČO: 47662751, DIČ: 2024036267